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یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مجلس قانون نظارت بر رفتار 
نمایندگان را در کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس اصلاح کرده و قانون در 
این زمینه سختگیرانه تر خواهد شد. به گزارش ایسنا، احمد امیرآبادی فراهانی 
در برنامه گفت وگوی ویژه خبری دوشنبه سوم آبان ماه با موضوع راهکارهای 
شفاف سازی مکاتبات و ارتباطات نمایندگان مجلس گفت: راهکار پیشگیری از 
بروز فساد، مبارزه با ریشه‌هاست و یکی از مباحث مطرح در این خصوص موضوع 

تعارض منافع است...

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری موضع این کشور 
را درباره رایزنی‌های اخیر ایران و اتحادیه اروپا پیرامون احیای برجام مطرح کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا، »ند 
پرایس« سخنگوی وزارت خارجه این کشور در یک کنفرانس خبری در پاسخ 
به این که آیا از نظر او دیدار دوباره انریکه مورا معاون مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا با معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران که در چند روز آتی رخ 

خواهد داد...

قوه قضائیه باید قانون
 »از کجا آورده‌اید؟« را اجرا کند

استقبال آمریکا از همکاری برجامی‌ 
ایران و اروپا 

برای حضور داماد زاکانی در شهرداری تهران چه توجیهاتی شکل گرفت؟ 

پای دامادها 
جای پای آقازاده‌ها

سخنگوی وزارت امورخارجه تشریح کرد

تهران میزبان دومین نشست همسایگان افغانستان 

زور قانون هم به صداوسیما نرسید
 ۱۵ میلیارد حق‌پخش ورزش در سال ۹۹ پرید!

سخنگوی وزارت امور خارجه از برگزاری نشست وزیران خارجه کشورهای همسایه افغانستان به اضافه روسیه در تهران خبر داد و گفت: رئیس‌ جمهوری 
امروز این نشست را افتتاح و در آن سخنرانی می‌کند. به گزارش ایرنا، سعید خطیب‌زاده روز سه شنبه در نشست خبری درباره نشست وزیران خارجه همسایه 
افغانستان در تهران گفت: اجلاس وزرای خارجه کشورهای همسایه افغانستان روز چهارشنبه با حضور ۶ کشور همسایه افغانستان به اضافه روسیه به صورت 

حضوری برگزار می‌شود...

سازمان صداوسیما علی‌رغم تکلیف قانونی در سال گذشته، مبادرت به واریز درآمدهای تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات ورزشی نکرده است و بر اساس اعلام معاون وزیر 
ورزش با توجه به اتمام سال ۹۹، پرونده پرداخت حق‌پخش به این وزارتخانه مربوط به سال مذکور، بسته شده است!  به گزارش ایسنا، ‌برای اولین بار، بر اساس قانون بودجه سال 

۱۳۹۹ مشخص شد که به استناد بند )پ( ماده )۹۲( قانون برنامه ششم توسعه، وزارت ورزش و جوانان و...
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پیاده‌سازی روش‌های نوین HSE در پتروشیمی ‌بوعلی سینا
در دنیای امروز که دنیایی رقابتی است، تحولات 
تکنولوژیک، تغییر در الگوهای مصرف و نیازهای 
بازار، انتظارات جامعه و مسئولیت‌های اجتماعی 
سازمان‌ها هر روز بیشتر می‌شود. شرط بقا در چنین 
محیطی برخورداری از مزیت‌های رقابتی درسازمان 
است. یکی از این مزیت‌ها کاهش ریسک‌های 
 HSE‌ بهداشت، ایمنی و محیط زیست با عنوان
است. یکی از دلایل اهمیت  ‌HSE در سازمان‌ها این 
است که داشتن محیط ایمن نه تنها موجب نشاط 
و بازدهی بیشتر کارکنان می‌شود بلکه می‌تواند به 
کاهش هزینه‌ها، آسیب‌ها و خسارات نیز کمک کند. 
در صورتی که برنامه‌های سلامت، ایمنی و محیط 
زیست در اولویت قرار گیرند، شرکت‌ها می‌توانند به 
طور موثرتری با کارکنان ارتباط برقرار کنند. علاوه 
بر این، استانداردهای ارتقای HSE به شرکت‌ها 
کمک می‌کند تا پروژه‌ها را به موقع به پایان برسانند 
و ارتباط کاری خود را با مشتریان بهبود بخشیده و 

مستحکم کنند.
 HSE اهمیت

در پتروشیمی ‌بوعلی سینا
در همین راستا رئیس HSE پتروشیمی ‌بوعلی 
سینا گفت: این شرکت از جمله شرکت‌های 
پتروشیمی ‌است که روش‌های نوین بهداشت، 
ایمنی و محیط زیست را اجرا کرده است. این 
مجتمع در همین زمینه دو فاز اصلی، پیشگیری 
و کنترل حادثه و کاهش خسارت را ایجاد کرده 
است که در فاز پیشگیری مهم‌ترین اقدام صورت 
گرفته استقرار سیستم مدیریت ایمنی فرآیند  
)PSM(‌با رویکرد پیشگیری از نشتی مواد خطرناک 
است. به گفته آرش قاسمی ‌در سال ۹۵ بعد از 
بروز حادثه آتش‌سوزی در پتروشیمی ‌بوعلی سینا، 
بحث ریشه‌یابی علل بروز حادثه و انجام پروژه 
کاستی‌سنجی در مجتمع مطرح و اجرا و ایرادات 

مشخص و پروژه‌های بهبود تعریف شد.
وی ضمن تصریح بر اینکه در بخش ایمنی، 
مدیریت ریسک مهم‌ترین و اولین گام برای 
پیشگیری از بروز حوادث است گفت: بر این اساس ۶ 
تکنیک را برای شناسایی خطرات استفاده کرده‌ایم 
که از آن جمله می‌توان به ارزیابی ریسک‌های 
شغلی با دیدگاه ‌HSE، محاسبه شاخص حریق و 
انفجار و شاخص در معرض مواد شیمیایی، ارزیابی 
ریسک مواد شیمیایی و استفاده از دو تکنیک برای 
شناسایی خطاهای انسانی اشاره کرد. وی افزود: 
در همین زمینه نرم‌افزار مدیریت ریسک طراحی 

و تهیه شد. 
همچنین برای شناسایی آسیب‌ها نیز پروژه‌ای 
تعریف و این آسیب‌ها شناسایی و اقدامات کنترلی 
لازم برنامه‌ریزی و اجرا شدند. قاسمی ‌ادامه داد: 
استقرار سیستم مدیریت ایمنی فرآیند )PSM( در 
شرکت بوعلی سینا از اواخر سال ۱۳۹۵ شروع شد 
و در حال حاضر حدود ۷۰درصد پیاده‌سازی شده 
است و باید به طور مستمر جاری و پایش شود. 
رئیس HSE پتروشیمی ‌بوعلی سینا با اشاره به 
انجام فعالیت‌های مختلف شرکت گفت: طبقه‌بندی 
مناطق خطرناک کل شرکت بازنگری و به‌روزرسانی 
شد و علاوه بر این ارزیابی ریسک حریق ساختمان‌ها 

نیز انجام پذیرفت.

وی اضافه کرد: نرم‌افزاری تهیه کرده‌ایم که 
تجزیه و تحلیل حوادث را انجام می‌دهد. بر همین 
اساس هم حوادث فنی که مربوط به تجهیزات 
بهره‌برداری و هم حوادث غیر فنی را که بحث موارد 
انسانی و آتش‌سوزی و... را در بر می‌گیرد، تجزیه 
و تحلیل می‌کند. قاسمی ‌ادامه داد: بیش از یک 
سال است که مدیریت تغییر را با توجه به الزامات 
مدیریت ایمنی فرآیند بازنگری و اجرایی کرده‌ایم 
و تمام تغییرات مدیریت شده و به صورت مستمر 
پایش می‌شوند که خود عاملی بازدارنده در بروز 

حوادث است.

از دیگر المان‌هایی که می‌توان به آنها اشاره کرد، 
که به صورت کامل به‌روزرسانی و اجرایی شده‌اند 
المان بازنگری ایمنی پیش راه‌اندازی )PSSR( و 

دستورالعمل‌های بهره‌برداری هستند.
 HSE  کاهش خطاها با تمرکز بر 

وی در ادامه با تاکید بر اینکه آموزش کارکنان 
می‌تواند در کاهش خطاهای انسانی موثر باشد، 
گفت: پروانه کارهایی که برای هر فعالیت صادر 
می‌شود از دو جنبه نوشتاری و محیطی بررسی 
کرده و خطاهای آنها را شناسایی می‌کنیم که این 
مکانیزم از اوایل سال ۹۶ با حدود ۳۰درصد شروع 
شد و پس از برگزاری دوره‌های آموزشی و بازنگری 
فرم‌ها و دستورالعمل‌های مرتبط به ۰/۰۳درصد 
خطا، کاهش یافته است همچنین اجرای مکانیزم 
Scafftag و Tools Tag نیز در این امر کمک 

بسزایی داشته است.

فاز کنترل حادثه و کاهش خسارات
قاسمی ‌با تصریح بر اینکه هیچ تضمینی 
برای رخ ندادن حوادث وجود ندارد، افزود: علاوه 
بر اجرای فاز پیشگیری باید سازمان در برابر فاز 
کنترل حوادث و کاهش خسارات در زمان بروز 
شرایط اضطراری آمادگی لازم را داشته باشد. در 
همین راستا پروژه‌هایی برای بهبود مدیریت شرایط 
اضطراری در شرکت اجرا شد که از ماحصل آن 
می‌توان به استقرار سیستم فرماندهی صحنه 
حادثه، به‌روزرسانی دستورالعمل‌های مرتبط و تهیه 
 ERP،PIP( طرح‌های واکنش در شرایط اضطراری
( اشاره کرد. علاوه بر تمرین‌های روزانه آتش‌نشانان، 
مانورهای دورمیزی و عملیاتی به صورت روتین 
انجام می‌گیرد. همچنین برای اطمینان از وجود 
سرویس بودن تجهیزات ایمنی و آتش‌نشانی 

مخازن، به صورت مستمر تست می‌شوند.
‌قاسمی‌ در ادامه با اشاره به فعالیت‌های شرکت 
در بخش محیط‌زیست گفت: در تلاش برای کاهش 
آلایندگی هستیم و در این زمینه ورودی‌های 
حوضچه پساب را کم کرده و می‌خواهیم آن 
را مسقف کنیم. وی در بخش مدیریت پسماند 
محیط زیست به دو بخش بازیافت، فروش و امحا 
و سوزاندن اشاره کرد و افزود: هدف ما این است 
که تا حد امکان پسماند را بازیافت کنیم. وی ادامه 
داد: در حال حاضر ۹۹/۹درصد پسماندها بازیافت و 
مابقی امحا می‌شوند. به گفته قاسمی ‌خرید دوربین 
LDAR از دیگر اقداماتی بود که در این شرکت 
صورت گرفته است. وی همچنین به فعالیت‌های 
بخش بهداشت اشاره کرد و افزود: با توجه به بروز 
اپیدمی ‌کرونا، در دو سال اخیر فعالیت‌های موثری 
در راستای سامت کارکنان و خانواده‌های آنها 
صورت پذیرفته است در ضمن انجام اقدامات بهبود 
عوامل زیان‌آور محیط کار در شرکت، باعث کاهش 

۱۷درصدی عدم انطباق‌ها شد.
قاسمی ‌در ادامه به پروژه‌های در دست 
اجرای شرکت در این زمینه به بازنگری مطالعات 
HAZOP، بازطراحی رینگ آتش‌نشانی واحد 
مخازن، مولتی مدیا آموزشی آشنایی با تاکتیک‌های 
اطفای حریق مخازن، ساخت نرم‌افزار مدیریت 

بحران و ... اشاره کرد.

این شرکت از جمله شرکت‌های پتروشیمی 
‌است که روش‌های نوین بهداشت، ایمنی و 
محیط زیست را اجرا کرده است. این مجتمع 
در همین زمینه دو فاز اصلی، پیشگیری و 
کنترل حادثه و کاهش خسارت را ایجاد کرده 
است که در فاز پیشگیری مهم‌ترین اقدام 
مدیریت  استقرار سیستم  گرفته  صورت 
ایمنی فرآیند  )PSM(‌ با رویکرد پیشگیری 

از نشتی مواد خطرناک است.

 
محسن رشیدفرخی، رئیس انجمن ملی خرما ایران:

نابودی برخی نخلستان‌ها به دلیل آبیاری با آب شور 
تحریم‌ها زمان رسیدن محصولات به بازار هدف را طولانی کرد
 گرانی کاغذ انگیزه برای بسته‌بندی‌های جدید را گرفته است

رئیس انجمن ملی خرما ایران خاطرنشان کرد: گاهی رسیدن محصول به 
بازار هدف برای محصولات داخلی 80 روز زمان می‌برد این در حالیست که 
کشورهایی که محصول مشابه ما را تولید می‌کنند حداکثر در بازه زمانی 25 

روزه کالا را به مقصد می‌رسانند.
محسن رشیدفرخی در گفت‌وگو با خبرنگار ما، گفت: این تصور وجود دارد 
که درخت خرما نیاز چندانی به آب ندارد اما باید بگویم که در واقع چنین 
نیست از این‌رو بهتر است که این محصول در مناطقی که آب کافی دارد 

کشت شود.
وی با بیان اینکه خشکسالی در تمام اکوسیستم‌های طبیعی تاثیر 
می‌گذارد، خاطرنشان کرد: خوشبختانه خشکسالی در بحث تولید خرما تاثیر 
خود را مشهود و ملموس نکرد. البته برخی سوءمدیریت‌ها در زمینه مصرف 
آب در خوزستان و سیرآب کردن برخی از نخلستان‌ها با آب شور باعث شد 

تعدادی از نخلستان‌های این منطقه را از دست بدهیم.
این فعال اقتصادی با اشاره به پایان یافتن برداشت محصول، گفت: سالانه 
متوسط برداشت محصول حدود 1 میلیون و 200 هزار تن است که در سال 

جاری به این میزان از تولید دست یافتیم.
رشیدفرخی بابیان اینکه صادرات 30 درصد از حجم تولید به معنای 
موفقیت در روند صادرات است، گفت: موفقیت در صادرات مشروط به مدیریت 

صحیح داخلی و رغبت بازارهای خارجی است.
وی آینده صادراتی محصولات کشاورزی 
به‌ویژه خرما را مبهم خواند و افزود: قوانین یک 
شبه درباره صادرات باعث شده است که بسیاری 
از صادرکنندگان با اطمینان در این بازار ورود 
نکنند چراکه این نگرانی همواره وجود دارد که 
قوانین ممنوعیت صادرات محصولات کشاورزی 
اعمال شود. چنین مشکلی در سال 97 برای 
صادرکنندگان خرما ایجاد شد و به راحتی 
کشورهای رقیب بازارهای هدف ما را از آن خود 

کردند.
این فعال اقتصادی با اشاره به تاثیر تحریم‌ها 
در حمل و نقل محصولات کشاورزی، بیان 
کرد: گاهی رسیدن محصول به بازار هدف برای 
محصولات داخلی 80 روز زمان می‌برد این در 

حالیست که کشورهایی که محصول مشابه ما را تولید می‌کنند حداکثر در 
بازه زمانی 25 روزه کالا را به مقصد می‌رسانند.

به گفته رشید فرخی، بازگشت ارز از دیگر مشکلات پیشرو صادرکنندگان 
است.رئیس انجمن ملی خرما ایران تصریح کرد: کمبود و گرانی کاغذ 
قدرت ابتکار و انگیزه را برای بسته‌بندی‌های جدید و بازارپسند گرفته 
است. صادرکنندگان نیاز دارند که سایق جدید بازار را رصد کنند و این 
مهم درصورتی امکان‌پذیر است که صادرکنندگان بتوانند در نمایشگاه‌های 

بین‌المللی حاضر و با بسته‌بندی‌های جدید و 
علایق مردم در کشورهای دیگر آشنا شود.

به گفته این فعال اقتصادی، کشور تونس 
هفتمین کشور تولیدکننده خرما در جهان است 
اما در بحث بهره‌وری و صادرات در رتبه نخست 

قرار دارد.
وی بابیان اینکه خرمای دپو شده از سال‌های 
گذشته در انبارها موجود نیست، خاطرنشان کرد: 
بیماری کرونا در مصرف مواد غذایی نیز تاثیر 
گذاشت و باعث شد در استان خوزستان خرما 
دپو شود البته گفته شده است که این خرما در 

هفته‌های گذشته وارد بازار شده است.
رشیدفرخی با اشاره به بالا بودن تولید خرما 
در استان‌های خوزستان و بوشهر، افزود: در این 
استان‌ها محصول خوبی داشتیم و امیدواریم با بازنگری در قوانین صادراتی 

شاهد دپو خرما در سال جاری نباشیم.
این فعال اقتصادی در پایان بابیان اینکه اگر اقتصاد پایدار باشد شاهد 
پدیده‌ای به‌نام دلال‌بازی نخواهیم بود، بیان کرد: قیمت خرما تا 2 سال پیش 
بر اساس عرضه و تقاضا تعیین و محاسبه می‌شد. اما در اقتصاد این روزهای 
ما که به گفته مسئولان 40 درصد تورم دارد همه کالاها مشمول افزایش نرخ 

خواهند شد و عوامل دیگری در تعیین نرخ دخیل می‌شوند.





قوانین یک شبه درباره صادرات باعث 
شده است که بسیاری از صادرکنندگان با 
نکنند چراکه  ورود  بازار  این  در  اطمینان 
این نگرانی همواره وجود دارد که قوانین 
کشاورزی  محصولات  صادرات  ممنوعیت 
اعمال شود. چنین مشکلی در سال 97 برای 
صادرکنندگان خرما ایجاد شد و به راحتی 
از آن  بازارهای هدف ما را  کشورهای رقیب 

خود کردند.

حمله سایبری
 پمپ بنزین‌های سراسر کشور را تعطیل کرد

مدیریت کشور 
خیلی هم ساده نیست!  


